

FACULTY PROFILE (AT A GLANCE)

1.	Name	:	PROFESSOR (DR.) KRISHNA M. BHAWARI
2.	Educational Qualifications	:	B.A., D.Ed., M.A., B.Ed., NET, SET, Ph.D.
3.	Designation	:	Asst. Professor of Marathi
4.	E-mail Id	:	bhawarihemant@gmail.com
5.	Mobile No.	:	+91 9403724058/46
6.	Experience	a) Teaching- UG	: 11 Years
		PG	: 09 Years
	b) Research	: 10 Years	
9.	Research Papers Published	:	25
10.	Books Published	:	09
11.	Research Projects	:	02
12.	Research Papers Presented	:	24
13.	Participation in Knowledge Events	:	55
	a) International -	03	
	b) National -	17	
	c) Other -	35	
14.	Webinars Attended	:	13
	a) International -	01	
	b) National -	03	
	c) Other -	<u>09</u>	
15.	Orientation/Refresher/Training/FDPs	:	08
17.	Contribution to Corporate Life of Universities/Colleges	:	04
18.	Invited Lectures/Examiner on Competition	:	20
20.	Knowledge Events Organised	:	07
22.	Contribution as an Expert	:	00
23.	Editorial Contribution	:	06
24.	Awards	:	12
25.	General Articles	:	09

FACULTY PROFILE



1.	Name	:	PROF. (DR.) KRISHNA MAHADU BHAWARI
2.	Educational Qualifications	:	B.A., D.Ed., M.A., B.Ed., NET, SET, Ph.D.
3.	Designation	:	Asst. Professor of Marathi Bharati Vidyapeeth's Dr. Patangrao Kadam Mahavidyalaya. Sangli 416 416
4.	Address for Communication	;	Sr. No. 73, PlOt.N0. 22-26, Prakash kiran Bldg. Flat N0. 101, Katraj, Pune. 411046 (Maharashtra)
5.	E-mail Id	:	bhawarihemant@gmail.com
6.	Mobile No.	:	+91 9403724058/46
7.	Experience	:	
	a) Teaching - UG	:	11 Years
		:	PG
	b) Research-	:	10 Years
8.	Details of Qualifications	:	

Sr.	Exam.	University	Year	Specialisation	Percent- age/GP	Grade
1.	Ph.D.	Pune University	2012	Marathi	---	---
2.	NET	UGC	2002	Marathi	---	---
3.	SET	Pune University	2023	Marathi	---	---
4.	M.A.	Pune University	2002	Marathi	66.87	A
5.	B.Ed.	Pune University	2001	Marathi & Geography	79.90	A+
6.	B.A.	Pune University	1999	Marathi	65.33	A
7.	D.Ed.	Pune Board	1997	All	60.08	B+
8.	H.S.C.	Pune Board	1994	Commerce	63.83	A
9.	S. S. C.	Pune Board	1992	-	45.00	B

		Dec. 2022. pp. 133-135
7.	यशवंतराव चव्हाण यांचे वाङ्मयीन योगदान	International Journal of All Research Education & Scientific Methods ISSN 2455-6211 Volume 10. Issue 3, Mar. 2022 Impact Factor: 7.429 pp. 211-214
8.	नव्वोदोत्तरी आदिवासी साहित्यातील नायकप्रधान कादंबरी	शिविम संशोधन पत्रिका ISSN 2319-6025 Peer Reviewed Journal Special Issue Jan.- Mar. 2022. Pp. 142-146
9.	आदिवासी लोकगीतांतून व्यक्त होणारे नातेसंबंध	शिविम संशोधन पत्रिका ISSN 2319-6025 Peer Reviewed Journal Special Issue Apri.- Jun. 2021. Pp. 24 -26
10.	आदिवासी बोली आणि साहित्य	मराठी प्राध्यापक संशोधन पत्रिका Vol.6/Issue 2/ Jan. 2021 Impact Factor 5.604, ISSN 2582-5305/Peer Reviewed Annual National Indexed Journal pp.5-9
11.	संत तुकाराम यांच्या काव्यातील समाजदर्शन	शिविम संशोधन पत्रिका ISSN 2319-6025 Peer Reviewed Journal Special Issue Feb. 2020. Pp. 305 -308
12.	आदिवासी साहित्य आणि श्रमसंस्कृती	मराठी प्राध्यापक संशोधन पत्रिका Vol.5/Issue 1/ Jan. 2020 Impact Factor 5.604, ISSN 2454-7409/Peer Reviewed Annual National Indexed Journal pp.49-52
13.	आदिवासी सामाजाची स्थिती आणि गती	Proceedings State level Conference on आदिवासी साहित्य, समाज, संस्कृती आणि विकास ISBN 978-93-84309-36-7 29-29/12/2018 pp. 57-68
14.	आदिवासी महादेव कोळी जमातीचे समाजशास्त्र आणि भाषिक आव्हाने	Aayushi International Interdisciplinary Research Journal, ISSN 2349-638X Peer Reviewed & Indexed Journal Impact Factor 4.574 pp.185-186
15.	आदिवासी कवयित्री सीता भोजने यांच्या कवितेतील आशय व अभिव्यक्तीतील नवसर्जन	शिविम संशोधन पत्रिका ISSN 2319-6025 Peer Reviewed Journal Special Issue Mar. 2018. Pp. 231 -236
16.	वळीव : आदिवासी कवितेची नवी परिभाषा	शिविम संशोधन पत्रिका ISSN 2319-6025 Peer Reviewed Journal Special Issue Mar. 2017. Pp. 45 -52
17.	आदिवासींच्या शैक्षणिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक व धार्मिक समस्यांचा मागोवा	Proceedings International Conference on Literature of the Underprivileged in the global Perspective ISBN 978-81-927095-1-2 13-14/02/2017 pp. 18-22
18.	शरच्चंद्र मुक्तिबोध यांच्या काव्यलेखनातील मानवी संवेदना	CTBC's INTERNATIONAL RESEARCH JOURNAL ISSN : 2350-0905 Vol.4 Issue 1, 6-7/02/2017 pp. 114-118
19.	गोपाळ गणेश आगरकर यांच्या	Proceedings – National Conference on 'Contribution of Social Reform Movement in

	लेखनातील समाजप्रबोधन	Maharashtra from Literature and History Writing' ISBN- 978-81-933230-5-2 Jan. 2017 pp168-173
20.	आदिवासी कवितेचा उषाकिरण	आदिवार्ता अंक १८, Dec. 2015 ISSN 2347-5234 pp. 47-50
21.	बिरसा मुंडा : आदिवासी साहित्याचा प्रेरणास्रोत	Proceedings National Conference on समाजसुधारकांचे मराठी साहित्याला योगदान ISBN 978-81-931444-1-1 22-23/01/2016 pp. 55-58
22.	यशवंतराव चव्हाण यांचे राजकीय, सामाजिक क्षेत्रातील योगदान	Proceedings National Conference on यशवंतराव चव्हाण यांचे साहित्य: स्वरूप व समीक्षा ISBN 978-81-931444-1-1 12-13/02/2016 pp. 200-201
23.	आदिवासी कवयित्रीच्या कवितेतील जीवनानुभूती	शिविम संशोधन पत्रिका ISSN 2319-6025 Feb. 2015. Pp. 53-58
24.	आदिवासींच्या मातृदैवता	Proceedings National Conference on लोकदैवतांचे सामाजिक, सांस्कृतिक व वाङ्मयीन अधिष्ठान ISBN 978-81-924894-4-8 23-24/12/2013 pp. 48-50
25.	वहारू सोनवणे : चळवळीतील एक अनन्य व्यक्तिमत्त्व	Proceedings National Conference on आदिवासी समाज: साहित्य, संस्कृती आणि मानसशास्त्रीय अनुबंध ISBN 978-9383796-19-9 23/01/2014 pp. 352-354
c) Books Published		: (09)

Sr.	Title of the Book	Name of the Publisher	Year & ISBN/ISSN
1.	आई नावाचं गाव (संपादन)	Chetak Books, Pune	9 Jan. 2023 ISSN978-93-92823-36-7
2.	आदिवासी लोकगीतांतील स्त्रीजाणिवा (संशोधन)	Chetak Books, Pune	Aug. 2022 ISBN: 978-93-92823-06-0
3.	मातेरं (कथासंग्रह)	Chetak Books, Pune	Sept. 2020 ISBN : 978-81-48113-4-3
4.	इधोस (कादंबरी)	Chetak Books, Pune	April 2017 ISBN: 978-81-83827-78-7
5.	SET/NET Marathi (Question Papers)	Chetak Books, Pune	Jully2014 ISBN: 978-81-9297- 11-5-5
6.	स्त्रीलिखित साहित्याचा अभ्यास (सह संपादन)	Shivim Marathi sanshodhan patrika	Feb. 2015 ISSN 2319-6025
7.	आदिवासी साहित्य आणि साहित्यिक (संपादन)	Chetak Books, Pune	Aug. 2013 ISBN: 978-93-92211-77-5
8.	सप्तरंग (एकांकिका संग्रह)	Chetak Books, Pune	Mar, 2013 ISBN 978-93-92211-13-3
9.	चंद्रकांत खोत : व्यक्ती आणि साहित्य (संशोधन)	Chetak Books, Pune	May 2013 ISBN: 978-93-92211-16-4

d) Research Projects : (02)

Sr. No.	Title of the Project	Major/Minor	Funding Agency	Duration
1	Linguistic Invention in the Folklore of the Mahadev Koli Tribe	Major	ICSSR New Delhi Rs. 7,50,000	2023- In-process
2	<i>Mahadev Koli Jamatitil Lokgity ani shree jivan yanche anubandh</i>	Minor	UGC, New Delhi Rs. 2,21,000	2017-2019

e) Research Papers Presented : (24)

Sr. No.	Title of the Paper	Name of the Conference/Seminar	Organiser	Date
1.	आदिवासी साहित्याचा इतिहास : एक दृष्टिक्षेप	अधिवेशन, शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर	Dr. G.D. Bapu Lad Mahavidyalaya, Kundal, Sangli	03/02/2024
2.	आदिवासींची दैवते आणि सांस्कृतिक परंपरा	ग्रामसंस्कृती आणि ग्रामदैवते	JSSPS Arts Commerce and Science College, Goveli, Mumbai	07/01/2024

3.	आदिवासी लोकसाहित्य आणि समाजजीवन यांचा अनुबंध	National Conference on Emerging Issues in Commerce, Management, economics, Social Sciences and Languages	Nemgonda Dada Patil Night College of Arts and Commerce, Sangli	27/05/2023
4.	जागतिकीकरण आणि आदिवासी साहित्य	National Conference on Changing Nature of Literature in the Age of Technology	Lal Bahadur Shastri College of Arts, Science and Commerce, Satara	11/02/2023
5	भाषांतर प्रक्रिया : व्याप्ती आणि महत्त्व	अधिवेशन, शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर	कला व वाणिज्य महाविद्यालय, सातारा	04 & 05 /02/2023
6.	आदिवासींच्या भाषिक समस्या	National Conference on Contemporary Issues in Social Sciences and Languages	Dr. Patangrao Kadam Mahavidyalaya, Sangli	30/11/2022
7.	यशवंतराव चव्हाण यांचे वाङ्मयीन योगदान	National Conference on यशवंतराव चव्हाण आणि पंचायतराज व्यवस्था	लोकसंवाद फाउंडेशन, औरंगाबाद	26/03 /2022
8.	आदिवासी लोकगीतांतून व्यक्त होणारे नातेसंबंध	अधिवेशन, शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर	Padmbhushan Dr. Vasantraodada Patil Mahavidyalaya, Tasgaon, Sangli	06-07/02/2021
9.	संत तुकाराम यांच्या काव्यातील समाजदर्शन	अधिवेशन, शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर	Sadguru Gadage Maharaj College, Karad, Satara	01-02/02/2020
10.	आंबेगाव तालुक्यातील लोकदैवते	State Level Conference on आदिवासी दैवते व परंपरा	श्री पंढरीनाथ कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पोखरी, पुणे	27-28/12/2019
11.	आदिवासी सामाजाची स्थिती आणि गती	State Level Conference on आदिवासी साहित्य, समाज, संस्कृती आणि विकास	श्री पंढरीनाथ कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पोखरी, पुणे	28-29 /12/2018
12.	आदिवासी महादेव कोळी जमातीचे समाजशास्त्र आणि भाषिक आव्हाने	International Conference on Contemporary Issues and Challenges in Social Sciences and Languages	Shri Shahaji Chhatrapati Mahavidyalaya, Kolhapur	22/09/2018
13.	आदिवासी कवयित्री सीता भोजने यांच्या कवितेतील आशय व अभिव्यक्तीतील	अधिवेशन, शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर	Balwant College, Vita, Sangli	10-11/02/2018

	नवसर्जन			
14	वळीव : आदिवासी कवितेची नवी परिभाषा	अधिवेशन, शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर	Lal Bahadur Shastri College of Arts, Science and Commerrce, Satara	18-19/03/2017
15	आदिवासींच्या शैक्षणिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक व धार्मिक समस्यांचा मागोवा	International Seminar on Literature of the Underprivileged in the global Perspective	D.P. Bhosale College, Koregaon, Satara	13-14/02/2017
16	शरच्चंद्र मुक्तिबोध यांच्या काव्यलेखनातील मानवी संवेदना	International Conference on बृहन्महाराष्ट्रातील साहित्यिकांचे मराठी भाषा आणि साहित्य यांना योगदान	C.T. Bora College, Shirur, Pune	06-07/02/2017
17	यशवंतराव चव्हाण यांचे राजकीय, सामाजिक क्षेत्रातील योगदान	National Conference on यशवंतराव चव्हाण यांचे साहित्य: स्वरूप व समीक्षा	B. D. Kale Mahavidyalaya, Ghodegaon, Pune	12-13/02/2016
18	बिरसा मुंडा : आदिवासी साहित्याचा प्रेरणास्रोत	National Conference on समाजसुधारकांचे मराठी साहित्याला योगदान	श्री सिद्धिविनायक महिला महाविद्यालय, कर्वेनगर, पुणे	22-23/01/2016
19	आदिवासी संस्कृती	State Level Conference मराठी लोकसाहित्यातील लोकसंस्कृतीचे दर्शन	Shri. Ravsaheb Ramrav Patil Mahavidyalaya, Sawalaj, Sangli	21/01/2015
20	आदिवासी कवयित्रीच्या कवितेतील जीवनानुभूती	अधिवेशन, शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर	Matoshri Bayabai Shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon, Sangli	07-08/02/2015
21	चंद्रकांत खोत यांच्या कादंबरीतील नायक	State Level Conference मराठी साहित्यातील नायक प्रधान कादंबरी १९५०-२०१०	Savitribai Phule Mahila Mahavidyalaya, Talegaon Dabhade, Pune	16-17/01/2015
22	आदिवासी लोककलेची स्थित्यांतरे	आदिवासी लोकसंस्कृती : स्वरूप विकास आणि व्याप्ती	B. D. Kale Mahavidyalaya, Ghodegaon, Pune	01/02/2014
23	पाटलाचा खटला : लघु कथांच्या नव्या जाणिवा	National Conference on १९९० नंतरची मराठी	महात्मा फुले कला, विज्ञान व वाणिज्य	11/01/2014

		कथा	महाविद्यालय, पनवेल, रायगड	
24.	आदिवासींच्या मातृदेवता	National Seminar on लोकदेवतांचे सामाजिक, सांस्कृतिक व वाङ्मयीन अधिष्ठान	D.P. Bhosale College, Koregaon, Satara	23- 24/12/2013

11.	PARTICIPATION IN KNOWLEDGE EVENTS	:	(57)
	a) International Conferences/ Seminars	:	(03)

Sr. No.	Particulars	Place	Date
1.	International Conference on Contemporary Issues and Challenges in Social Sciences and Languages	Shri Shahaji Chhatrapati Mahavidyalay, Kolhapur	22/09/2018
2.	International Seminar on Literature of the Underprivileged in the global Perspective	D.P. Bhosale College, Koregaon, Satara	13-14/02/2017
3.	International Conference on बृहन्महाराष्ट्रातील साहित्यिकांचे मराठी भाषा आणि साहित्य यांना योगदान	C.T. Bora College, Shirur, Pune	06-07/02/2017

	b) National Conferences/Seminars	:	(18)
--	---	---	-------------

Sr. No.	Particulars	Place	Date
1.	International Conference on Recent Trends in Pure and Applied Sciences	Dr. Patangrao Kadam Mahavidyalaya, Sangli	17/02/2024
2.	National Conference on Emerging Issues in Commerce, Management, economics, Social Sciences and Languages	Nemgonda Dada Patil Night College of Arts and Commerce, Sangli	27/05/2023
3.	New National Education Policy-2020	Bharatiya Jain Sanghatna's Arts, Science and Commerce College, Wagholi, Pune	24- 25/02/2023
4.	International Conference on Recent Trends in Pure and Applied Sciences	Dr. Patangrao Kadam Mahavidyalaya, Sangli	17/02/2023
5.	National Conference on Changing Nature of Literature in the Age of Technology	Lal Bahadur Shastri College of Arts, Science and Commerce, Satara	11/02/2023
6.	National Conference on Contemporary Issues in Social Sciences and Languages	Dr. Patangrao Kadam Mahavidyalaya, Sangli	30/11/2022
7.	आदिवासी समाज : संवैधानिक अधिकार आणि जीवन वास्तव	श्री पंढरीनाथ कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पोखरी,	27- 28/05/2022

		पुणे	
8.	National Conference on Creative Writing in Marathi, Hindi and English	Matoshri Bayabai shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon, Sangli	18/05/2022
9.	National Conference on यशवंतराव चव्हाण आणि पंचायतराज व्यवस्था	लोकसंवाद फाउंडेशन, औरंगाबाद	26/03 /2022
10.	१९९० नंतरच्या मराठी साहित्यातील प्रयोगशीलता	Lal Bahadur Shastri College of Arts, Science and Commerce, Satara	18-19/03/2017
11.	National Conference on यशवंतराव चव्हाण यांचे साहित्य : स्वरूप व समीक्षा	B. D. Kale Mahavidyalay, Ghodegaon, Pune	12-13/02/2016
12.	National Conference on समाजसुधारकांचे मराठी साहित्याला योगदान	श्री सिद्धिविनायक महिला महाविद्यालय, कर्वेनगर, पुणे	22-23/01/2016
13.	८९ वे अखिल भारतीय मराठी साहित्य संमेलन	अखिल भारतीय मराठी साहित्य महामंडळ व डॉ. डी. वाय. पाटील विद्यापीठ, पिंपरी, पुणे	15-18/01/2016
14.	आदिवासी लोकसंस्कृती : स्वरूप विकास आणि व्याप्ती	B. D. Kale Mahavidyalaya, Ghodegaon Pune	01/02/2014
15.	National Conference on १९९० नंतरची मराठी कथा	महात्मा फुले कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, पनवेल, रायगड	11/01/2014
16.	८७ वे अखिल भारतीय मराठी साहित्य संमेलन	आचार्य अत्रे विकास प्रतिष्ठान, पुरंदर आणि महाराष्ट्र साहित्य परिषद, पुणे	03 to 05 January 2014
17.	National Seminar on लोकदैवतांचे सामाजिक, सांस्कृतिक व वाङ्मयीन अधिष्ठान	D.P. Bhosale College, Koregaon, Satara	23-24/12/2013
18.	National Conference on Private University and Quality of Higher Education	Shivaji University Tearch' s Association (SUTA)	06/10/2013

c)	Other (State/University) Conferences/Seminars	:	(36)
----	--	---	-------------

Sr. No.	Particulars	Place	Date
I	State Level Seminars: (20)		
1.	सूत्रसंचालन व निवेदन	Willingdon Mahavidyalaya, Sangli	27/12/2023
2.	Elocution Skill Development	Nemgonda Dada Patil Night College of Arts and Commerce, Sangli	15/04/2023
3.	भिन्नाभाषिक साहित्याची मराठी भाषांतरे	कला व वाणिज्य महाविद्यालय, सातारा	04-05/02/2023
4.	अनुवाद कला विकास	Nemgonda Dada Patil Night College	24/03/2022

		of Arts and Commerce, Sangli	
5.	लोकसंस्कृतीची आविष्कार रूपे	Padmbhushan Dr. Vasantraodada Patil Mahavidyalaya, Tasgaon, Sangli	06-07/02/2021
6.	मध्ययुगीन मराठी वाङ्मयातील विविध संप्रदाय	Sadguru Gadage Maharaj College, Karad, Satara	01-02/02/2020
7.	भाषिक कौशल्ये व व्यक्तिमत्त्व विकास	Arts and Commerce College, Kadepur, Sangli	28/01/2020
8.	आदिवासी दैवते व परंपरा	श्री पंढरीनाथ कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पोखरी, पुणे	27-28/12/2019
9.	बी. ए. भाग २ मराठी सुधारित अभ्यासक्रम कार्यशाळा	विलिंगडन महाविद्यालय, सांगली	28/08/2019
10.	कथालेखन कार्यशाळा	महाराष्ट्र जैन इतिहास परिषद, शाखा पुणे	17/08/2019
11.	Research Project Writing	Arts, Commerce and Science College, Palus, Sangli	09/03/2019
12.	चौथे आदिवासी उलगुलानवेध साहित्य संमेलन	आदिवासी साहित्य आणि संस्कृती संवर्धन संस्था, चंद्रपूर, शाखा बुलढाणा	06/01/2019
13.	आदिवासी साहित्य, समाज, संस्कृती आणि विकास	श्री पंढरीनाथ कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पोखरी, पुणे	28-29/12/2018
14.	एम . ए. भाग २ मराठी सुधारित अभ्यासक्रम कार्यशाळा	Chatrapati Shivaji College, Satara	08/12/2018
15.	E-Content Development Workshop	श्री शाहू मंदिर महाविद्यालय, पुणे	07-08/12/2018
16.	चित्रपट : आकलन आणि आस्वाद	Balawant College, Vita, Sangli	19/09/2018
17.	बी. ए. भाग १ मराठी सुधारित अभ्यासक्रम कार्यशाळा	शिक्षणमहर्षी बापुजी साळुंखे महाविद्यालय, कराड, सातारा	12/09/2018
18.	Choice Based Credit System Workshop	Shivaji University, Kolhapur	05/07/2018
19.	एम. फिल., पीएच. डी. मार्गदर्शक कार्यशाळा	Department of Marathi, Savitribai Phule Pune University	08-09/03/2018
20.	कविता : रूप आणि आविष्कार	Balawant College, Vita, Sangli	10-11/02/2018
21.	Examination Reforms in Higher Education: Paper Setting & Evaluation	Mohanrao Patangrao Patil, Mahavidyalaya, Borgaon, Sangli	22/01/2018
22.	वसंत आबाजी डहाके यांचे वाड.मय	Shivaji University, Kolhapur	19/12/2017
23.	महाविद्यालयीन स्तरावर मराठीचे अध्यापन	Shivaji University, Kolhapur	23/03/2017
24.	मराठी भाषा उपयोजन आणि सर्जन	Matoshri Bayabai shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya,	27/01/2017

		Kadegaon, Sangli	
25.	स्वातंत्र्योत्तर वाङ्मयीन चळवळी आणि स्त्रियांचे प्रश्न	Sahitya Aakyadami & Shivaji University, Kolhapur	28/12/2016
26.	कविता आणि कथा या वाङ्मय प्रकारची निर्मितीप्रक्रिया	Arts, Science and Commerce College, Ramanandnagar, Sangli	22/12/2016
27.	दुसरे राज्यस्तरीय आदिवासी साहित्य संमेलन, जुन्नर, पुणे	शहीद राजगुरु ग्रंथालय व सार्वजनिक वाचनालय फलोदे, पुणे	16-17/05/2015
28.	मराठी भाषाविषयक धोरण	Savitribai Phule Pune University	18/02/2015
29.	स्त्रीलिखित साहित्याचा अभ्यास	Matoshri Bayabai shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon, Sangli	07-08/02/2015
30.	मराठी लोकसाहित्यातील लोकसंस्कृतीचे दर्शन	श्री. रावसाहेब रामराव पाटील महाविद्यालय, सावळज, सांगली	21/01/2015
31.	मराठी साहित्यातील नायक प्रधान कादंबरी १९५०-२०१०	Savitribai Phule Mahila Mahavidyalaya, Talegaon Dabhade, Pune	16-17/01/2015
32.	मराठी भाषा : उपयोजन आणि सर्जन	Babasaheb Chitale Mahavidyalay, Bhilawadi, Sangli	23/12/2014
33.	मराठी साहित्य परिचय अभ्यासक्रम उद्बोधन शिबीर	प्रौढ आणि निरंतर शिक्षण व विस्तार कार्य विभाग, शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर	26/11/2014
34.	Tribal Culture and Cultural Policy for Tribals	University of Pune	27/07/2013
35.	पहिले राज्यस्तरीय आदिवासी साहित्य संमेलन, आंबेगाव , पुणे	शहीद राजगुरु ग्रंथालय व सार्वजनिक वाचनालय फलोदे, पुणे	04-05/05/2013
36.	महाराष्ट्रातील ग्रामदैवत	Yashavantrao Mohite Mahavidyalay, Pune	20/02/2013

12.	WEBINARS ATTENDED	:	(13)
	a)	International Webinars Attended	: (01)
Sr. No.	Theme of the Webinar	Organiser	Date(s)
1.	संतसाहित्य आणि लोकसाहित्य यांचा अनुबंध	Devigiri College, Aurangabad	12-13/08/2021
	b)	National Webinars Attended	: (03)

Sr. No.	Theme of the Webinar	Organiser	Date(s)
1.	जागतिकीकरण आणि मराठी भाषा	कला, वाणिज्य, विज्ञान व संगणकशास्त्र महाविद्यालय, आश्वी, संगमनेर, अहमदनगर	01/10/2021
2.	२१ व्या शतकातील मराठी साहित्य	C.T. Bora College, Shirur, Pune	22/09/2021
3.	मराठी भाषेतील रोजगाराच्या संधी	Shri Vijaysinvha Yadav Mahavidyalaya, Peth Vadgaon, Kolhapur	22/09/2020

c) Other Webinars Attended : (09)

Sr.	Theme of the We inar	O ganiser	Date(s)
1.	भाषिक उपयोजन आणि साहित्यकला	Yashvantrav Chavan Warna Mahavidyalaya, Warnanagar, Kolhapur	28/01/2022
2.	फेसाठी आणि मी : नवनाथ गोरे राज्यस्तरीय चर्चासत्र	कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, लांजा, कोल्हापूर	23/09/2021
3.	युगात्मा योद्धा शेतकरी शरद जोशी वैचारिक व्याख्यानमाला	कला व वाणिज्य महाविद्यालय, चाकण, पुणे	01-03/09/2021
4.	राज्यस्तरीय पटकथालेखन कार्यशाळा	Dev giri College, Aurangabad	26/07/2021
5.	हुतात्मा नाग्या महादू कातकरी स्मृतिदिन	विरसा ब्रिगेड, पुणे	25/09/2020
6.	Online Quiz Competition on Marathi Language & Literature	Tikaram Jagannath Arts, Commerce & Science College, Khadki, Pune	06/09/2020
7.	Marathi General Knowledge Competition	Mahatma Phule Mahavidyalaya, Ahmedpur, Latur	07/06/2020
8.	मराठी साहित्य परिचय प्रश्नमंजुषा कार्यक्रम	Kakasaheb Chavan College, Talmavale, Satara	28/05/2020
9.	COVID-19 Awareness Program	Arts and cience College, Sawarde	21/05/2020

13. ORIENTATION/REFRESHER COURSES : (08)

Sr.	Particulars	Place	Date
1.	UGC Refresher Course in Comparative Indian Literature	Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada Universit, Aurangabad	023/10/2022 to 17/10/2022
2.	UGC (HRDC) Refresher Course in Comparative Study in Indian Folk literature	University of Mumbai	24/05/2021 to 05/06/2021
3.	FDP in Post – Covid and Higher Education	Late Sow. Kamaltai Jamkar Mahila Mahavidyalaya, Parbhani	16/04/2021 to 26/04/2021
4.	FDP in Professional Skills and Moral Capabilities	Bharati Vidyapeeth (Deemed to Unersity), Pune and the Baha'I Academy, Pachgani	26/05/2020 to 31/05/2020
5.	UGC (HRDC) Refresher Course in Marathi	University of Mumbai	25/02/2020 to 08/03/2020

	6.	FDP in Global Business Foundation Skills	Infosys BPO Ltd. Pune	20/06/2017 to 28/06/2017	
	7.	UGC Refresher Course in Human Rights (Marathi)	Savitribai Phule Pune University, Dr. D.Y. Patil Law College, Pimpri, Pune	19/09/2016 to 09/10/2016	
	8.	UGC Orientation Course	Savitribai Phule Pune University	01/08/2014 to 28/08/2014	
14.	INSTITUTIONAL GOVERNANCE RESPONSIBILITIES		:	(03)	
	Sr. No.	Position	Name of the Institution	Year	
	1.	Head	Department of Marathi Matoshri Bayabai Shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon Sangli	2020-2021	
	2.	PG Co-ordinator	M. A. Course, Matoshri Bayabai Shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon Sangli	2016-2021	
	3.	Programme Co-ordinator	मराठी साहित्य परिचय (निरंतर शिक्षण अभ्यासक्रम) शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर	2014-2021	
15.	CONTRIBUTION TO CORPORATE LIFE IN UNIVERSITIES/COLLEGES		:	(04)	
	Sr. No.	Name of the University/College		Year	
	1.	Board of Studies in Marathi. Nowrojee Wadia college, Pune (Autonomous), as per Savitribai Phule Pune University		2022 to till Now	
	2.	Board of Studies in Marathi. Sadguru Gadge Maharaj college, Karad (Autonomous), as per Shivaji University, Kolhapur		2018 to 2022	
	3.	शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर		2015 to till Date	
	4.	शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर - ४ थे अधिवेशन		07-08/02/2015	
15.	INVITED LECTURES/KEYNOTE ADDRESSES/SESSION CHAIRS		:	(20)	
	Sr. No.	Invited as	Conference /Event	Organisation	Date(s)
	1.	Resource Person	M.Phil., Ph.D. Coursework	Shivaji University, Kolhapur	16/03/2023
	2.	Resource Person	मराठी भाषेतील रोजगाराच्या संधी	Jayshingpur College Jayashingpur, Kolhapur	20/01/2023
	3.	Plenary Speaker	International Day of the World's Indigenous Peoples	Adivasi Vicharmanc & Birsa briged Ghodegaon, Pune	09/08/2022
	4.	Plenary Speaker	International Day of the World's Indigenous Peoples	एकात्मिक आदिवासी विकास प्रकल्प, घोडेगाव, पुणे	09/08/2022
	5.	Chair	National Conference on	श्री पंढरीनाथ कला, वाणिज्य व	27-

	Person	आदिवासी समाज: संवैधानिक अधिकार आणि जीवन वास्तव	विज्ञान महाविद्यालय पोखरी, पुणे	28/05/2022
6.	Resource Person	National Conference on Creative Writing in Marathi, Hindi and English	Matoshri Bayabai shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon, Sangli	18/05/2022
7.	Examiner	Youth Festival – Elocution Competition	The New College, Kolhapur	24/12/2021
8.	Resource Person	लेखक आपल्या भेटीला	विद्यानिकेतन शाळा , क्र. १९ , पुणे	02/07/2021
9.	Examiner	राज्यस्तरीय कथाकथन स्पर्धा	कला व वाणिज्य महाविद्यालय, सातारा	22/01/2021
10.	Examiner	University Level Elocution Competition	Yashwantrao Chavan College of Science, Karad, Satara	05/02/2020
11.	Examiner	Elocution Competition	Bharati Vidyapeeth Jijamata Hostel, Kadegaon, Sangli	16/01/2019
12.	Examiner	State Level Easy writing Competition	Yashwantrao Chavan College of Science, Karad, Satara	14/01/2019
13.	Resource Person	चौथे आदिवासी उलगुलानवेध साहित्य संमेलन	आदिवासी साहित्य आणि संस्कृती संवर्धन संस्था, चंद्रपूर	06/01/2019
14.	Chair Person	State Level Conference on आदिवासी साहित्य, समाज संस्कृती आणि विकास	श्री पंढरीनाथ कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पोखरी, पुणे	28/12/2018
15.	Examiner	State Level Elocution Competition	Sadguru Gadage Maharaj, College, Karad, Satara	19/12/2017
16.	Examiner	Youth Parlment Championship Elocution Competition	Kadegaon Police Station, Sangli	04/12/2017
17.	Examiner	Elocution Competition	Bharati Vidyapeeth Jijamata Hostel, Kadegaon, Sangli	03/01/2017
18.	Resource Person	दुसरे राज्यस्तरीय आदिवासी साहित्य संमेलन	शहीद राजगुरु ग्रंथालय व सार्वजनिक वाचनालय फलोदे, पुणे	16-17/05/2015
19.	Resource Person	आदिवासी क्रांती सप्ताह	सह्याद्री आदिवासी तरुण मंडळ व भीमाशंकर तरुण मंडळ धानोरी पुणे	15/11/2014
20.	Resource Person	International Day of the World's Indigenous Peoples	आदिवासी अधिकार मंच, जुन्नर, पुणे	09/08/2013

16. ASSOCIATION WITH PROFESSIONAL BODIES : (02)

Sr. No.	Position	Name of the Professional Body
1.	Member	Shivaji University Marathi Teachers Association
2.	Voice Chairman	आदिवासी साहित्य व संस्कृती मंडळ महाराष्ट्र , पुणे जिल्हा

17. KNOWLEDGE EVENTS ORGANISED : (08)

Sr. No.	Particulars	Place	Date	Position
1.	ज्ञानभारती साहित्य संमेलन	Dr. Patangrao Kadam Mahavidyalaya, Sangli	09/01/2023	Organising Committee Memb
2.	ज्ञानभारती साहित्य संमेलन	Dr. Patangrao Kadam Mahavidyalaya, Sangli	09/01/2023	Organising Committee Member
3.	पुस्तक प्रकाशन समारंभ	Online	08/09/2020	Organising Secretary
4.	Workshop on Marathi Bhasha upyojan Ani Sarjan	Matoshri Bayabai Shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon, Sangli	27/01/2017	Convener
5.	वि. स. खांडेकर व्याख्यानमाला	Matoshri Bayabai Shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon, Sangli	02/09/2015	Convener
6.	शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ अधिवेशन	Matoshri Bayabai Shripatrao Kadam Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon, Sangli	07-08/02/2015	Co-Convener
7.	राज्यस्तरीय आदिवासी साहित्य संमेलन	Dimbhe, Pune	04-05/05/2013	Organising Secretary
8.	पुस्तक प्रकाशन समारंभ	महाराष्ट्र साहित्य परिषद, पुणे	01/05/2013	Organising Secretary

20. EDITORIAL CONTRIBUTION : (06)

Sr. No.	Position	Issue	Published by	Year
1.	Co-editor	<i>Aai Naavaach Gaav</i>	Chetak Books, Pune	Jan. 2023
2.	Co-editor	<i>Samajbhan</i> Digital Trimasik	आदिम संस्कृती, अभ्यास, संशोधन व मानवविकास केंद्र, फलोदे, पुणे	2021-2022
3.	Co-editor	Alankarbharati	MBSK Kanya Mahavidyalaya, Kadegaon	2012 to 2021
4.	Co-editor	स्त्रीलिखित साहित्याचा अभ्यास	शिविम संशोधन पत्रिका	Feb. 2015
5.	Co-editor	आदिवासी साहित्य संमेलन स्मरणिका	शहीद राजगुरु ग्रंथालय व सार्वजनिक वाचनालय फलोदे, पुणे	04/05/13
6.	Co-editor	'Fadki' Magazine	Fadki	2012-2013

21. AWARDS : (12)

Sr. No.	Title of the Award	Instituted by	Date
1.	Best Research Paper	शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर	03/02/2024

2.	Best Research Book (<i>Adivasi Lokgitatil shtrijaniva</i>)	धर्मवीर छत्रपती संभाजी महाराज राज्यस्तरीय साहित्य संमेलन, फलटण सातारा	27/02/2023
3.	Best Sahityaseva Award	पुणे जिल्हा मराठी अध्यापक संघ, पुणे	24/09/2022
4.	Best Collection of Story (<i>Matera</i>)	शिवाबाबा वाघ प्रतिष्ठान, नाशिक	04/06/2022
5.	Best Collection of Story (<i>Matera</i>)	दक्षिण महाराष्ट्र साहित्य सभा, कोल्हापूर	02/01/2022
6.	Best Collection of Story (<i>Matera</i>)	कुंडल कृष्णाई प्रतिष्ठान, सातारा	01/08/2021
7.	Best Novel Writing (<i>Edhos</i>)	वाकडेश्वर आदिवासी कला, क्रीडा व सामाजिक प्रतिष्ठान, जांभोरी, पुणे	06/11/2018
8.	Best Novel Writing (<i>Edhos</i>)	'कादवा' राज्यस्तरीय पुरस्कार, नाशिक	03/11/2018
9.	Best Novel Writing (<i>Edhos</i>)	शांता शेळके राज्यस्तरीय पुरस्कार, मंचर, पुणे	21/10/2018
10.	Best Novel Writing (<i>Edhos</i>)	माय मराठी प्रतिष्ठान, पुणे	10/06/2018
11.	Best Novel Writing (<i>Edhos</i>)	'नवरत्न' राज्यस्तरीय साहित्य पुरस्कार, पंढरपूर	20/05/2018
12.	Best Novel Writing (<i>Edhos</i>)	शिवाजी विद्यापीठ मराठी शिक्षक संघ, कोल्हापूर	10/02/2018

22. **GENERAL ARTICLES/POEMS PUBLISHED** : (24)

Sr. No.	Name of the Article/Poem	Magazine/Daily	Period/Date
1.	विषाची परीक्षा घेणारी आई	आई नावाचं गाव	Jan. 2023
2.	एक सहृदयी पत्र	साहित्य संशोधनाच्या नव्या दिशा	April 2021
3.	निखळ मनाच्या कर्मयोगिनी : डॉ. शोभा इंगवले	शोभायमान	Oct. 2018
4.	आदिवासींची क्रांती आणि उत्क्रांती	आदिवासी संवाद	Aug. 2018
5.	आदिवासी विकास एक मृगजळ	आदिवासी काल, आज आणि उद्या	May 2016
6.	अश्रूंची झाली फुले	Daily Sakal, Pune	22 July 2014
7.	मल्लिकार्जुन सिंदगी : एक कलाभिज्ञ व्यक्तिमत्व	कलागौरव	June 2014
8.	शिक्षेचे मोल	Daily Sakal, Pune	May 2014
9.	सहकार्यातून सत्कार्याकडे	आदिवासी साहित्य संमेलन स्मरणिका	May 2013
